
P003 

鳳溪第一中學 

2020/21 年度 

有關開學首四天之安排 
 

敬啟者：由於新冠肺炎疫情持續，本學年的開學禮將於九月一日(星期二)上午八時三十分至十

一時以網上形式進行。敬請  貴家長及學生細閱以下詳情︰ 

內容：校長致辭、社工講話及班主任節 

日期： 二零二零年九月一日 (星期二) 

時間： 上午八時三十分至十一時（請提早十分鐘預先登入） 

Zoom 會議 ID： 674174 9467  Zoom 密碼： fk1ss0901 

 

*學生必須開啟鏡頭，敬請留意髮式儀容。 

另外，九月二日(星期三)至九月四日(星期五)早會、班主任節及課堂均以網上形式進行。

敬請  貴家長及學生細閱附件時間表及線上課堂指引。 

敬請  貴家長於八月三十一日或之前以電子形式回覆。 

 

此致 

貴家長 

 

黃增祥校長    謹啟 

二零二零年八月二十八日 

  



鳳溪第一中學 

2020/21 年度 

有關開學首四天之安排 
 
 

 

九月一日(二) 開學禮安排： 

 

時間 內容 

8:30-8:50 學生需以「班別+姓名」作登入名稱 

Zoom 會議 ID: 674174 9467 

Zoom 密碼: fk1ss0901 

8:50-9:00 播放國歌及校歌 

9:00-9:30 校長講話及介紹新老師 

9:30-9:45 社工講話 

9:45-10:15 小息 

10:15-11:00 班主任節  

 

 

 

 

九月二日(三) 安排： 

 

時間 內容 

8:20-8:40 學生需以「班別+姓名」作登入名稱 

Zoom 會議 ID: 674174 9467 

Zoom 密碼: fk1ss0901 

8:40-8:55 李家輝副校長講話(學與教) 

8:55-9:05 葉天賜副校長講話(學生支援) 

9:05-9:35 小息 

9:35-11:35 班主任節  

11:35-11:50 小息 

11:50-12:25 第五節 

12:25-01:00 第六節 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

九月三日(四) 安排： 

 

時間 內容 

8:20-8:40 學生需以「班別+姓名」作登入名稱 

Zoom 會議 ID: 674174 9467 

Zoom 密碼: fk1ss0901 

8:40-8:50 譚鎮球副校長講話(電子行政系統) 

8:50-8:55 學生事務委員會 

8:55-9:00 Project We Can(學校起動計劃)介紹 

9:00-9:30 小息 

9:30-11:35 班主任節 

11:35-11:50 小息 

11:50-12:25 第五節課 

12:25-01:00 第六節課 

01:00-02:15 午膳 

02:15-02:50 第七節課 

02:50-03:25 第八節課 

03:25-04:00 中一至中三班主任節/第九節課 

04:00-04:10 高中班主任節 

 

 

 

 

 

九月四日(五) 安排： 

 

時間 內容 

8:20-10:10 班主任節 

10:10-10:25 小息 

10:25-11:00 第三節課 

11:00-11:35 第四節課 

11:35-11:50 小息 

11:50-12:25 第五節課 

12:25-01:00 第六節課 

01:00-02:15 午膳 

02:15-02:50 第七節課 

02:50-03:25 第八節課 

03:25-03:35 班主任節 

 

  



鳳溪第一中學 

網上課堂指引 
 

鑑於本港疫情持續，學校暫時不能面授課堂，故本校採用網上模式（Zoom）進行教學，

敬請 貴家長配合相關政策， 提示 貴子女按以下網上課堂指引參與及進行課堂學習： 

 

注意互聯網安全，並恪守良好資訊素養規範，包括： 

 

● 所有課堂 (ZOOM 會議) 將設定為不公開，並要求學生使用密碼登入，而密碼亦只透過

通告發放 

● 妥善保存所有老師的會議 ID 和會議密碼，不可對外公開 

● 尊重老師和其他同學私隱，未經許可，不可進行任何形式的屏幕及音頻攝錄 

● 為識別學生身份，所有學生須要使用實名登入： 

 

班別+學生姓名 (如：1A 陳大文) 作為顯示名稱 

 

作好課前準備，包括： 

 

● 於平板電腦或智能電話安裝 ZOOM 等應用程式 

● 檢視裝置上的麥克風及視像鏡頭正常運作 

● 安排寧靜及擁有良好連線質素的位置上課  

● 預備所需課本及文具等 

● 最佳的精神面貌及學習態度 

 

依循課堂常規（如適用）參與線上課堂，包括： 

 

● 按課堂時間表，準時上課 

● 遵從老師的指示，進行學習 

● 課堂行為表現恰當，應注意禮儀，衣履端莊整潔，於視像交流過程中發言時須注意用語

及態度 

● 根據老師的指示完成並提交課業（如有） 

● Zoom 課堂守則與校內校規相同；如有發現任何違規情況，校方將依校規處分 

 

保持良好的學習態度，以取得最佳學習效果，包括： 

 

● 啟動麥克風，保持麥克風靜音模式，回答問題或提問時，或得老師准許才開啟 

● 開啟視像裝置進行學習活動，須清楚可見容貌；不可以相片頭像代替；如須使用虛擬背

景功能，只可使用 Zoom 預設提供的背景 

● 專心上課，並積極參與課堂學習活動；學生未經批准，不可隨意離開或於共享螢幕塗鴉 

● 聆聽老師講解，摘錄筆記，遇到疑難，主動向老師發問 

 

備註： 

1. 學生若不能按時出席課堂，請家長於上課前(8:00)致電學校請假， 

並經電郵（fk1ss@fk1ss.edu.hk）提交請假信。 

2. 如有任何查詢或建議，請家長致電 26700366 與班主任或副校長聯絡。 

 

二零二零年八月二十八日 


